
Prop. n. 5979/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1220 DEL 04/11/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: CONTRIBUTI ORDINARI ALLE SOCIETÀ SPORTIVE PER 
L'ATTIVITÀ SVOLTA NELL'ANNUALITÀ 2021 O STAGIONE 
SPORTIVA 2021/2022. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
MODULISTICA. IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con  Deliberazione  del  C.C.  n°  87  del  29.07.2016,  recante  “Regolamento  per 
concessione di contributi ordinari per le società sportive” sono stati fissati i termini, le 
modalità  e  i  criteri  per  l’attribuzione  dei  contributi  a  sostegno  delle  Associazioni 
Sportive  Dilettantistiche  per  la  gestione  ordinaria  delle  proprie  attività  a  parziale 
copertura  delle  spese  sostenute  nell’annualità
o stagione sportiva;

a tal fine, sono state destinate le risorse di cui alla L.R. 17 maggio 1999 n° 17 confluite 
nel fondo unico, previste nel Cap. 4240 del Bilancio di previsione 2022 per complessivi 
€ 24.000,00, oltre alle somme disponibili al Cap. 4222 per € 28.000,00 per contributo 
di compartecipazione per le manifestazioni sportive;

visti l’avviso pubblico e la relativa modulistica per la concessione dei finanziamenti in 
argomento,  previsti  dalla  L.R.  n°  17/1999,  allegati  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale e ritenuto di doverli approvare.

atteso  che  la  somma di  €  52.000,00  trova  copertura  sui  Capp.  4222  e  4240  del 
Bilancio 2022;

visti:
 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 l’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.
 il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 48/92 e 

ss.mm.ii.;
 la delibera di C.C. n.11 del 22.02.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024 e relativi  allegati,  aggiornamento Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024; 

visto  il  Decreto  Sindacale  n°19  del  01.07.2022  con  il  quale  è  stato  conferito  al 
sottoscritto  l’incarico  ad  interim  di  direzione  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e 
Cittadinanza dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

richiamati: 
•gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 

Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
Decreto Legislativo 118/2011;

•la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

•il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino  della  disciplina  riguardante gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;

•il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati  in controllo pubblico”;

•il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano.
•il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione.
•il Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2022; 
•il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in materia di 

trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti 
amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy;

verificato che non esiste alcun conflitto d’interessi del responsabile dell'istruttoria e 
del  responsabile del procedimento ai sensi dell’art.  6 bis della Legge 241/90 come 
introdotto dalla Legge 190/2012;

inteso per le motivazioni suesposte, provvedere in merito

DETERMINA

 di  dare  avvio  alle  procedure  disposte  con  atto  di  C.C.  n°  87/2016  per  la
concessione dei contributi alle associazioni sportive dilettantistiche per l’attività 
ordinaria svolta nell’annualità 2021 ovvero stagione sportiva 2021/2022;

 di dare atto che il termine di scadenza è fissato al 25 novembre 2022;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di  approvare l’Avviso  pubblico e  la  relativa  modulistica  per  la  presentazione 
delle istanze di contributi, allegati al presente atto quale parte sostanziale ed 
integrante;

 di impegnare la somma di € 24.000,00 sul cap. 4240 e la somma di € 28.000,00 
sul cap. 4222 del Bilancio di previsione 2022/2024;

 di  dare  atto  che  l’Avviso  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  online  di  questo 
Comune e sul sito istituzionale www.comune.oristano.it – bandi e avvisi;

 di  dare  altresì  atto  che  con  successivi  provvedimenti  si  procederà 
all'assegnazione dei contributi, definiti attraverso l’attribuzione dei punteggio in 
virtù dei criteri e modalità regolamentari, e alla successiva liquidazione a favore 
delle società sportive beneficiarie; 

 di dare atto che la spesa di € 52.000,00 è imputata come segue:

Mis
s

Pro
g

Tit. Macroagg
.

Esercizio cap/art. Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 04 03 104 2022 4240 24.000,0
0

1.04.03.99.0
00

1.04.03.99.
999

1 04 03 104 2022 4222 28.000,0
0

1.04.03.99.0
00

1.04.03.99.
999

 di dare atto che il crono programma di spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2022 € 52.000,00 2022 € 52.000,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del TUEL, che il programma dei 
pagamenti  conseguiti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazione 
del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle  Risorse  e  la  conseguente 
trasmissione al Servizio Controllo di gestione ed al servizio Contabilità generale 
per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del TUEL.

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

PINNA GIUSEPPE
con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


